
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 19. juni 2014 på Orto-

pædkirurgisk Afdeling, Holbæk Sygehus. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et genbesøg efter godt 2 år på en ortopædkirurgisk afdeling 

med akut og elektiv dag – og stationær kirurgi og ambulatorievirksomhed, inden-

for afgrænsede områder af ortopædkirurgien, hvilket medfører at HU-lægerne 

skal på en del fokuserede ophold og ansættelser andetsteds. 

Afdelingen har såvel introduktionsstillinger som hoveduddannelsesstillinger i 

specialet.  

 

Inspektorerne anfører overordnet om afdelingen, at der er et overordentlig godt 

miljø, som har en gunstig virkning på uddannelsesaktiviteterne. 

Medvirkende hertil er, at der er afsat tid og ressourcer til uddannelsesopgaven, 

herunder læringsrig morgenkonference.  

 

Inspektorerne rater 4 temaer som ”Behov for forbedringer”, herunder ’Arbejdstil-

rettelæggelsens hensynstagen til videreuddannelsen’. 

Afdelingen har indført ’stuegangstavle’ og ’operationstavle’, der angiver de ud-

dannelsessøgende lægers faglige status, så det vil efter vores mening være enkelt 

at se differentieret på lægernes funktioner i den daglige tilrettelæggelse. 

En begrænsning kan dog være disse lægers vagttyngde, der begrænser arbejde i 

dagtid.  

 

Afdelingen har pt. begrænset forskningsaktivitet, men dette er under udvikling på 

afdelingen og på sygehuset som helhed. 

Forskning er derfor et af inspektorernes indsatsområder og der anbefales oprettel-

se af en ’projektmappe’ (forskningsdatabase) for at tydeliggøre forskningsaspek-

tet – også til gavn for den obligatoriske forskningstræning. 

Herudover har inspektorerne yderligere indsatsområder, som mere er relateret til 

afdelingens / sygehusets ledelsesfunktion.  

 

Styrelsen er enig med inspektorerne om tidsrammen for genbesøg, men organisa-

toriske ændringer eller andre forhold kan dog medføre, at besøget eventuelt frem-

rykkes. 

 

Næste besøg kan forventes at finde sted som et rutinebesøg medio 2018. 


